
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕЛЫЧАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 «01» апреля 2024г.                                                                       № 35 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Большелычакского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 

области от «23» июня 2022 г. № 62 «Принятие решения о проведении аукциона 

по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Большелычакского сельского поселения, расположенных на 

территории Большелычакского сельского поселения» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Постановлением Правительства РФ от 2 февраля 2024 г. № 102 «О внесении 

изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 9 апреля 2022 

г. N 629», руководствуясь Уставом Большелычакского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области, администрация 

Большелычакского сельского поселения Фроловского муниципального района 

Волгоградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 

Большелычакского сельского поселения, расположенных на территории 

Большелычакского сельского поселения, утвержденный постановлением 

администрации Большелычакского сельского поселения Фроловского 

муниципального района Волгоградской области от «23» июня 2022г. № 62 (в 

редакции постановлений  от 30.01.2024г. №10, от 30.01.2024 г. № 10) (далее-

Регламент), следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1. Регламента дополнить абзацем следующего содержания: 

«В 2022 - 2024 годах наряду со случаями, предусмотренными Земельным 

кодексом Российской Федерации предоставление земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности, осуществляется с учетом,  если 

жилое помещение граждан, принадлежащее им на праве собственности или 

предоставленное им по договору найма, в результате обстрелов со стороны 

вооруженных формирований Украины и (или) террористических актов утрачено 

или признано непригодным для проживания, могут быть в порядке, установленном 

в соответствии с пунктом 2 статьи 39.19 Земельного кодекса Российской 



Федерации, предоставлены в собственность бесплатно земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности, без учета предусмотренного 

пунктом 1 статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации правила об 

однократности такого предоставления. 

(согласно п.п. «к» п. 1 постановления Правительства Российской Федерации 

от 9 апреля 2022 г. №629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в 

Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления 

льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся 

в федеральной собственности, и размере такой платы»).»; 

1.2. пункт 2.4. Регламента дополнить подпунктом 2.4.3. следующего 

содержания: 

«2.4.3.  В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях 

установления льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, 

находящихся в федеральной собственности, и размере такой платы» сроки 

предоставления муниципальной услуги, установленные пунктом 2.4 настоящего 

административного регламента, в 2022-2024 годах составляют: 

для принятия решения об утверждении схемы расположения земельного 

участка или решение об отказе в утверждении схемы расположения земельного 

участка не более 14 календарных дней со дня поступления заявления; 

      Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 настоящего 

административного регламента, осуществляются в 2022-2024 годах в сокращенные 

сроки, обеспечивающие соблюдение установленных в настоящем пункте сроков 

предоставления муниципальной услуги.»; 

1.3. пункт 2.5. Регламента дополнить абзацем следующего содержания: 

««постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022    № 

629 «Об особенностях регулирования земельных отношений в Российской 

Федерации в 2022 - 2024 годах, а также о случаях установления льготной арендной 

платы по договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной 

собственности, и размере такой платы» (Официальный интернет-портал правовой 

информации http://www.pravo.gov.ru, 12.04.2022, «Собрание законодательства 

Российской Федерации», 18.04.2022, № 16, ст. 2671);»;». 

2. Разместить настоящий Административный регламент на официальном 

сайте Большелычакского сельского поселения http://luchak.ru. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Большелычакского 

сельского поселения                                               К.И.Кулешова                                                                       

 


